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Sprawozdanie
Komisy i sanitarnej o sprawozdaniu Wydziału krajowego z dnia 
7. sierpnia 1913 LW. 135.442/1913 w sprawie rozszerzenia szpitala 
powszechnego w Drohobyczu przez dobudowę pawilonu dla za­
kaźnie chorych i domu administracyjnego przy równoczesnem 

przeobrażeniu budynku głównego.

Wysoki Sejn^ie!

Szpital powszechny w Drohobyczu, tak z powodu swego położenia w cen­
trum przemysłu naftowego, jako też wskutek znakomitego kierownictwa Dyrektora 
szpitala rozwinął się nadzwyczajnie, tak że obecnie jest trzecim z rzędu w kraju 
szpitalem powszechnym prowincyonalnym.

Szpital jest obecnie stale przepełniony". I  tak w r. 1911 na 120 łóżkach eta­
towych leżało przeciętnie 169 chorych dziennie, w r. 1912 173 chorych dziennie 
w miesiącach zimowych około 250 chorych dziennie.

W obec kolosalnego ruchu chorych, zakład ten bez rozszerzenia i zaopa­
trzenia w niezbędne urządzenia, dalej rozwijać się nie może.

Jest niezbędną dobudowa oddzielnego pawilonu dla zakaźnie chorych, 
gdyż umieszczenie zakaźnie chorych, w tym samym budynku wraz z innymi 
chorymi jest ze względów sanitarnych niedopuszczalne.

A  za izolowaniem chorych na zakaźne choroby przemawia bardzo znaczna 
ilość, bo przeszło 200 chorych leczonych w ciągu roku na dur plamisty, brzuszny, 
płonicę, dyfteryę i t. p.

Przez dobudowanie osobnego budynku administracyjnego, w którym zna­
lazłyby pom ieszczenie: kuchnia, pralnia z maglownią, susznia, piwnice oraz mie­
szkanie sióstr, -  dałby się rozszerzyć główny budynek na pomieszczenie chorych.

W  ten sposób możnaby znaleśó pomieszczenie dla licznych chorych na 
gruźlicę płuc, — którzy przy obecnem przepełnieniu pomieszczeni w szpitalu być 
nie mogą, lecz nawet w razie przyjęcia stanowią dla swego otoczenia t. j .  dla 
innych chorych w obecnym stanie rzeczy groźne źródło zakażenia.
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Przez rozszerzenie szpitala powszechnego w Drohobyczu i przez dobudo­
wę pawilonu dla zakaźnie chorych na 1& łóżek etatowych i budowę domu admi­
nistracyjnego, tudzież przy przeobrażeniu budynku głównego można złemu za- 
radzić.

Ponieważ zaś czynniki miejscowe okazały gotowość ponoszenia z mocy 
ustawy kosztów budowy i przj'budówek, przeto Komisya sanitarna zgodnie z prze­
dłożeniem W ydziału krajowego wnosi:

Wysoki sejm raczy uchwalić:

I. Sejm uznaje potrzebę rozszerzenia szpitala powszechnego w Drohoby­
czu przez dobudowę pawilonu dla zakaźnie chorych na 15 łóżek etatowych i bu­
dowę domu administracyjnego tudzież przeobrażenia budynku głównego.

II. Sejm upoważnia W ydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki w takiej 
wysokości, jaka okaże się potrzebną do pokrycia połowy kosztów budowy wraz 
z urządzeniem wewnętrznem pawilonu dla zakaźnie chorych i domu administra- 
cyjnego oraz całych kosztów przeobrażenia w budynku głównym.

Przewodnicząay:
Jabłoński.

Sprawozdawca:
Kurowiec.


